
Assume la presidenza il Sindaco dott. Adamo Coppola 

Partecipa il  Vice Segretario dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA n°  307   del  13/11/2019 

 
OGGETTO :  PERCORSO DI PREVENZIONE E PRIMA DIFESA URBANA FEMMINILE. 

 
 

 
  

 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemiladiciannove il giorno  TREDICI  del mese di NOVEMBRE  alle ore 17,00  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Adamo Coppola Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

D.ssa        Maria Giovanna D’Arienzo Assessore 

Dott.        Roberto Antonio Mutalipassi Assessore 

D.ssa        

Avv. 

Rosa Lampasona 

Eugenio Benevento 

Assessore 

Assessore 

   

   

 

Risultano assenti   :      /                 / 



  

 
 
 

AREA AA.GG. E SERVIZI SOCIALI 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
 
Proponente: Assessore alle Politiche Sociali - Dott.ssa Maria Giovanna D’arienzo 
 
Oggetto : Percorso di Prevenzione e Prima Difesa Urbana femminile. 
 

Premesso 

Che questo Comune, su iniziativa del Delegato allo Sport e attraverso l’Assessorato alle 
Politiche Sociali, ha avviato un percorso volto alla difesa di ogni forma di violenza di 
genere, con particolare attenzione a quella femminile; 

Che, all’uopo, l’Associazione di promozione Sociale “Accademia uds” di Salerno, ha 
proposto la realizzazione di un Percorso di Prevenzione e Prima Difesa Urbana 
Femminile, giusto Prot. n. 35516 del 04.10.2019; 

Che il Corso, aperto a tutte le donne di età compresa tra i 13 e i 60 anni, sarà strutturato 
in quattro incontri mensili oltre alla presentazione iniziale;  

Che per la realizzazione dello stesso l’Associazione Accademia uds ha chiesto un 
contributo economico pari ad € 700,00; 

Considerato  

Che la citata associazione opera sul territorio nazionale per lo sviluppo teorico e pratico 
di progetti inerenti le problematiche delle aggressioni in ambito collettivo e privato; 

Che per l’attuazione dei menzionati progetti la stessa adopera metodologie innovative  
attraverso l’analisi di tre elementi fondamentali, l’Istinto, l’equilibrio e la Percezione 
Spazio Tempo; 

Visto 

Che l’iniziativa è meritevole di approvazione in quanto rientra nelle linee 
programmatiche dell’Ente;  

Ritenuto di incaricare il Responsabile del Servizio Sociale degli adempimenti 
consequenziali; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
2. Di approvare la realizzazione del Percorso di Prevenzione e Prima Difesa Urbana 

Femminile, proposto dall’Associazione di promozione Sociale “Accademia uds” di 

Salerno,  giusto Prot. n. 35516 del 04.10.2019; 

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio Sociale degli adempimenti consequenziali; 

 
Agropoli, _______________ 

Firma del proponente  
                                                                            f.to  d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo 



  
 
 
 

 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio AA.GG. e Servizi Sociali 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica,esprime parere favorevole. 

 
    Il responsabile del servizio  
   f.to AA.GG. e Servizi Sociali 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 
267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere favorevole 
Con imputazione della spesa sul cap. 1809 intervento 120111011 del bilancio IP 102 
Data 11/11/2019 

                                                         
                                              Il Responsabile del servizio di Ragioneria 

                                        f.to dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
                                                  la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti i  pareri 
favorevoli,  del Responsabile del Servizio , in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Dott. Adamo Coppola 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO         IL   VICE SEGRETARIO                               
f.to  sig. Gerardo Santosuosso f .to   dott. Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 15.11.19 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  D’APOLITO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 15.11.19 
 
                                                                                      Il V. Segretario  
                                                                               f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


